Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 188/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  realizar  o  nivelamento  e
realinhamento dos meios-fios das ruas de Pedra Azul, Domingos Martins.

A realização do nivelamento e realinhamento do meio-fio em todas as vias, tem como objetivo
proteger o asfalto e ou ruas de pavi's. A conservação adequada do meio-fio é de vital importância
para a durabilidade da pavimentação, pois evita a deterioração do material aplicado, permitindo que
o serviço seja duradouro e seguro aos usuários.

Sala das Sessões, 1º de agosto de 2018.

JOSÉ GAGNO ROGÉRIO MANZOLI

Vereador Proponente Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/